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 Değerli Okurlarımız, 

 Otuz yıldır öğrencilerimizin farklı türlerdeki nitelikli yazılarıyla sizleri buluştu-
ran edebiyat dergimiz Yakamoz’un 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı 100. Yıl Özel Sayısı’nı 
sizlere sunmanın gururunu yaşıyoruz. 
 
 Cumhuriyetimizin 100. yılını kutlamanın gurur ve coşkusu, geçmişimize duyu-
lan bir saygıyla birlikte geleceğe duyulan büyük umudun da simgesidir. 

 Demokratik temellere bağlı olarak kurulan Türkiye Cumhuriyeti, Mustafa Ke-
mal Atatürk’ün önderliğinde verilen bağımsızlık mücadelesinin büyük zaferi ve Ata’mızın 
bizlere emanetidir. Eyüboğlu Eğitim Kurumları olarak Atatürk’ün ilke ve inkılaplarının 
ışığında cumhuriyeti ve kazanımlarını nice yüzyıllara taşımak azmiyle uygarlık yolundaki 
yürüyüşümüze büyük bir coşkuyla devam etmekteyiz.

 Yakamoz’un bu özel sayısında cumhuriyete yürekten bağlı olan ve geleceğe 
umutla bakan öğrencilerimizin cumhuriyetin kazanımlarına dair düşüncelerini içeren 
yazılarını geleceğimizi aydınlatan ve cumhuriyetimizi sonsuzluğa taşıyan meşaleler olarak 
bırakıyoruz tarihin akışına.

 Cumhuriyetimizin 100. Yılı Kutlu Olsun!

 Keyifli okumalar…

Türkçe-Edebiyat Bölümü
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GEÇMİŞTEN GELECEĞE CUMHURİYET

Irmak Yücelten
12MJ

 2023 yılı itibariyle cumhuriyet, 100. yılına basmakla birlikte yeni bir ulusun, 
devletin ve sistemin kuruluşunu da anlamlandırmaktadır. Aslında bir ömür olan bu süre, 
belki de genç sayılan milletimiz ve bir devlet için kısa bile. Bu doğrultuda milletimiz bize 
armağan edilen bu özgürlük ve eşitlik neticesinde mutlu ama bunlar uğruna verilen savaş 
ve kayıplar neticesiyle hüzünlü. Bu duygusal süreçte, cumhuriyetin önemini anlamak ve 
bu sürecin devamını getirmek için öncelikle cumhuriyetin ilanının ardında yatan felsefi  
düşünceyi ve tarihsel süreci anlamak esastır. Bu doğrultuda bu yazıda cumhuriyet, felsefi 
ve tarihsel olarak ele alınacaktır.

 Öncelikle, cumhuriyet nedir? Tanım olarak bakıldığında cumhuriyet rejimi, 
millet egemenliğine dayanan, yöneticinin halkın oyu ile seçildiği bir yönetim biçimidir. 
Bu nedenle cumhuriyetin ilanı, doğrudan Atatürk’ün “Cumhuriyetçilik” ilkesi ve 
“Halkçılık” ilkesi ile bağlantılıdır. Siyasi alanda yapılan bu inkılap; çağ dışı kalmış, 
Osmanlı’nın geleneksel teokratik - monarşik devlet yapısından, toplumun bütün 
bireylerinin yönetime eşit oranda katıldığı bir ulus egemenliğine dayanan, demokratik- 
laik, hukuk devleti niteliklerini taşıyan çağdaş bir yönetim sistemi olan cumhuriyet 
rejimine geçilmesini sağlamaktır. Bu açıdan bakıldığında cumhuriyetçi düşünce, eşitlik 
ve halkın egemenliği düşünceleri ile doğrudan bağlantılıdır. Bu kapsamda cumhuriyetin 
ideolojik temellerinin Fransız Devrimi, aydınlanma çağı ve reform ile ortaya çıkan eşitlik 
ve ulus egemenliği düşüncelerine dayandığı söylenebilir. 

 Halkın egemenliği düşüncesi, Fransız Devrimi’yle kralın mutlak otoritesine bağlı 
siyasal yapının bozulması, mutlak monarşiye karşı özgürlük ve demokrasi terimlerinin 
ortaya çıkmasıyla oluşmuş ve  bu düşünceler birçok düşünür ve filozof tarafından 
savunulmuştur. Bu düşünürlerden en çok ön plana çıkan  - ve de Atatürk tarafından 
bizzat okuduğu bilinen-  Jean Jacques Rousseau’dur. Rousseau felsefesinde insanın 
doğasından yola çıkarak eşitlik ve özgürlük fikirlerini savunmaktadır. Rousseau’ya göre 
insanlar doğal ortamda özgür yaşamakta ve bu ortamda herkes eşit ve birbiriyle dayanışma 
hâlinde bulunmaktadır. Bu doğal düzenin bozulması halinde zarara uğrayan kişi, orantılı 
bir şekilde kendine zarar veren kişiyi cezalandırma hakkına sahiptir. Ancak insanların 
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cezalandırma işinde öfkelerine yenik düşebileceklerini belirten Rousseau, “toplumsal 
sözleşme” kavramını ortaya atmaktadır. Bu doğrultuda bireyler, eşitlik ve özgürlüklerinin 
güvencesi için haklarını kendi istekleriyle siyasal bir otoriteye yani devlete devrederler. Ne 
kadar Rousseau’ya göre toplumsal sözleşme kendi başına özgürlük ve eşitliğin sağlanması 
için yeterli olmasa da onun ortaya attığı bu düşünce başka düşünürleri de etkilemiş 
ve Fransız Devrimi’nin temelini oluşturmuştur. Örneğin,  Rousseau’nun “toplumsal 
sözleşme” kavramını yorumlayan düşünürlerden biri de John Locke olmuştur. Ancak 
Locke’un felsefesinde, Rousseau’nun aksine toplumsal sözleşme ile meşruti yönetimden 
çoğulcu iradeye geçiş bu özgürlük ve eşitlik ortamının sağlanmasında idealdir. Bu 
neticede Locke tarafından öne sürülen yönetim sistemi Türk toplumuna uyarlandığında 
meşru yönetimin kaynağı “kral” -yani padişah- değil, çoğulcu irade olan halktır. 

 Peki bu özgürlük ve eşitliğe dayanan felsefi altyapı cumhuriyetin ilanına tarihsel 
olarak nasıl yansımıştır? Fransız Devrimi ile ortaya atılan bu teorik düşüncelerin pratiğe 
etkisi nedir? Bu sorular tarihsel açıdan ele alındığında cumhuriyet, pratikte 23 Ekim 
1923’te resmen ilan edilmiştir. Bu şekilde ulus egemenliği devletin rejim sistemine 
dahil olmuş, meclisteki rejim tartışmaları sona ermiş ve Mustafa Kemal, Türkiye 
Cumhuriyeti’nin ilk Cumhurbaşkanı olmuştur. Bu doğrultuda meclis hükümeti 
sisteminden kabine sistemine geçilmiş ve anayasaya “Türkiye’nin yönetim şekli 
cumhuriyettir.” maddesi resmen eklenmiştir. Bu şekilde toplumun bütün bireylerinin 
yönetime eşit oranda katıldığı bir ulus egemenliğine dayanan, demokratik, laik, hukuk 
devleti niteliklerini taşıyan çağdaş bir devlet ve toplum oluşturulması hedeflenmiştir. 
Tabii ki belirtilmelidir ki bu modernleşme ve çağdaşlaşma hareketlerinin en temel 
inkılabı olan cumhuriyet, milletimize vatan sevgisi ve ulus bilincini de aşılmaktadır. Bu 
doğrultuda modernleşmeye, çağdaşlaşmaya, eşitliğe, özgürlüğe ve insan haklarına olan 
bu yönelimin en temel temsilcisi cumhuriyet geçmişte kalmış bir olay değil,  geleceğe 
yönelik bir yatırım, bir olgu ve bir süreçtir. Türkiye Cumhuriyeti’nin vatandaşları olarak 
bu mirası yaşatmak, bize düşmektedir. 
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CUMHURİYET

Ayşenaz Çifçi
Lise Hazırlık C

 Cumhuriyet kelimesinin sözlükte anlamı “Milletin, egemenliği kendi elinde 
tuttuğu ve bunun belirli süreler içinde seçtiği milletvekilleri aracılığıyla kullandığı yönetim 
biçimi” olarak geçer. Fakat bizim için “cumhuriyet” kelimesinin ardında fedakarlıklarla 
dolu uzun bir yol var. 

 Cumhuriyet 29 Ekim 1923’te kabul edilerek günümüze,100 yıl sonrasına, 
kadar uzanan yeniliklere temel attı. Kurtuluş Savaşı ardından bizlere armağan edilen 
Cumhuriyet’e, bu yol uğruna Atatürk önderliğinde emek veren ve zorluklar karşısında 
canları dahil olmak üzere her şeyiyle mücadele eden onlarca askerimizi insanımızı anmak 
ve bu değerleri korumak üzere 100 yıldır sahip çıkıyoruz. Bugüne kadar gelen her değerin 
bir alt yapısı olduğunu ve bu değerler uğruna hayatlarını feda eden insanlar olduğunu 
unutmadan, değerlerimizi yanlış tanıtan düşüncelere karşı dik durulması gerektiğini 
düşünüyorum. Cumhuriyet gelecek için yıllar önce elimize verilmiş bir el feneridir.  
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CUMHURİYETİN AYDINLIK 100’Ü

Tunya Cömert
Lise Hazırlık D

 Bizler birer cumhuriyet çocuğu olarak sizce bunun değerini yeterince biliyor 
muyuz? Sanırım bizler için “Cumhuriyet” sadece 29 Ekim’lerde hatırladığımız bir 
kavramdan başka bir şey değil. Hâlbuki cumhuriyet bizlere kendi topraklarımızda kendi 
yaşamımız, kendi geleceğimiz hakkında karar verme özgürlüğü sundu. Bizleri bir kul, 
köle olmaktan kurtarıp özgür bireyler haline getirdi.

 Bundan 101 yıl önce bu topraklarda saltanat hüküm sürüyordu. Padişah, 
toplumun kaderini belirleme yetkisini elinde tutuyordu. Üstelik bu padişahın ne kadar 
yetenekli olduğunun, ne kadar bilgili olduğunun bir önemi yoktu. Sadece Osmanlı 
hanedanına mensup olduğundan toplumun kaderine karar verme yetkisini elinde 
tutuyordu. Bu durum toplumumuzun özellikle Avrupalı devletler karşısında ekonomik, 
askeri, sanatsal, siyasi açıdan geri kalmasına yol açmıştı. Bir kişi her konuda son sözü 
söyleme hakkını elinde tutarsa elbette orada felaket kaçınılmazdır. Bu topraklarda 
heykel, resim gibi sanat dalları bir kişinin isteğiyle üzerine konuşulmadan, tartışılmadan 
maalesef yasaklanmıştır. Bireylerin istekleri, hayalleri, yetenekleri yok sayılmıştır. Farklı 
fikirlerin doğuracağı güzellikler, gelişmeler bir kişinin emriyle hiçlik ve cahillik içinde 
boğulmuştur.

 Bundan 100 yıl önce cumhuriyet her bir vatandaşın üzerine adeta bir güneş 
gibi doğmuştur. Cumhuriyet, saltanat bataklığında kaybolan insanımız için kurtarıcı bir 
el olmuştur. Artık insanlar kendi kararlarını verebilme hatta ülkenin yönetiminde söz 
sahibi olabilme hakkını elde etmiştir. Özellikle kadınlarımız erkeklere ait bir eşya gibi 
olmaktan kurtarılıp oy veren, bilimle, sanatla uğraşan eşit vatandaşlar hâline getirilmiştir. 
Sabiha Gökçen, Keriman Halis, Halide Edip Adıvar, Afife Jale, Semiha Berksoy… Bu 
ülkenin aydınlık yüzü haline gelmiştir. “Dünyada her şey kadının eseridir. Kadınlarımız 
eğer milletin gerçek anası olmak istiyorlarsa erkeklerimizden çok daha aydın ve faziletli 
olmaya çalışmalıdırlar.” Mustafa Kemal Atatürk’ün bu sözünden hareketle kadınlarımız 
çok önemli başarılara imza atmış ve Ata’mızı gururlandırmıştır.

 Bizleri birer kul, köle olmaktan kurtarıp birer birey haline getiren “Cumhuriyet”e 
neler borçlu olduğumuzu unutmamalıyız. Cumhuriyeti sözlükteki bir kelime olmaktan 
çıkarıp onu tüm benliğimizde hissetmeliyiz.
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CUMHURİYETİN İLANI VE YENİLİKLER

Defne Maviş
Lise Hazırlık A

      Türkiye’nin yönetim biçimi olan Cumhuriyet bundan tam 100 yıl önce 29 
Ekim 1923’te Mustafa Kemal Atatürk önderliğinde ilan edildi. Bugün tam 100. yılını 
kutladığımız Cumhuriyet Ulu Önder Atatürk tarafından bizlere bırakılan en değerli 
armağandır. 

      Atatürk yıkılmış, dökülmüş bir milleti azim ve kararlılıkla küllerinden tekrardan 
ama daha güçlü olarak doğurmuştur. Düşmanı vatan topraklarından tek tek göndererek 
bizlere Cumhuriyet ile özgür ve demokratik bir ülke haline getirmiştir.  Cumhuriyetin 
ilanı ile hayatımıza birçok yenilik katılmıştır. Medeni kanunun kabulü, halifeliğin 
kaldırılması, laikliğin kabulü, kadın haklarının tanınması, şapka ve kıyafet kanunu, 
takvim ve saatlerde değişiklik, soyadı yasasının kabulü, eğitim ve öğretim devrimi, 
harf devrimi, dil devrimi gibi ve çok daha fazlası hayatımıza katarak ülkemizi “çağdaş 
uygarlık düzeyine” çıkarmayı hedeflemiştir. Atatürk askeri alanda dahi bir lider, aynı 
zamanda büyük bir devrimciydi. Cumhuriyet ilan edildikten sonra ülkemizdeki yaşamı 
kolaylaştırmış ve modernize etmiştir. Atatürk 1924-1938 yılları arasında ülkemizde 
yaşayan insanların hak ve özgürlüklerini talep etmesine, modern bir hayat sürmesine, daha 
iyi bir eğitim almasına, kılık kıyafetine özen göstermesine ve en önemlisi oy kullanarak 
onu yönetecek kişiye karar vermesine büyük bir önem göstermiştir. Türk halkı da yapılan 
bu değişiklikleri büyük bir sevinçle ve coşkuyla karşılamıştır. 

 Bize de cumhuriyetin 100. yılında Türk gençliği olarak Atatürk’ün aydınlattığı 
bu yolda onun inkılapları ışığında cumhuriyeti yüceltecek ve daha ileri taşıyacağız. Emek 
verdiğin yolda hiç durmadan dimdik, emin adımlarla yürüyeceğiz. Varlığımızın en 
önemli temeli olan cumhuriyetin ebedi bekçisi olacağız.
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Irmak Yücelten
12MJ
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MUSTAFA KEMAL’İN İZİ VAR

Gökçe Toprak
Lise Hazırlık A

 Güneş doğarken başını çevir semaya,
 Bir de başka gözle bak bu güzel yurda.
 Senin gördüğün her bir karışta,
 Mustafa Kemal’in izi var.

 Kolay yazılmadı bu koca destan,
 Arkada var binlerce ağlayan.
 Bir ülkeyi kurtarabilmek uğruna,
 Hayatının her dakikasını adayan.

 Hiç dikkat ettin mi Boğaz’daki masmavi suya?
 Kendi vatanında hür yaşayan mutlu insanlara.
 Çünkü yüzü gülen bir çocukta,
 Mustafa Kemal’in izi var.

 Senin ayağına taş değmesin diye,
 Ne canlar verildi bu cihanda.
 Sen özgürce yaşa diye,
 Nice kanlar döküldü toprağa.
 
 Attığın her adımda,
 Ulaştığın başarılarında,
 En çok da umutlarında,
 Mustafa Kemal’in izi var.
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NEYDİ CUMHURİYET?

   
İpek Demiröz

Lise Hazırlık A

 Neydi cumhuriyet? Olmazsa olmazımız mıydı? Yoksa her 29 Ekim’de bayramı 
olan ve okulları tatil eden miydi? 10 harflik bir kelime mi yoksa sadece? Bu 10 harfin 
içerisi nasıl bu kadar zengin olabilir ki? Zengin ve derin, derin ve aydınlık. Gelin sizi 
cumhuriyetle tanıştırayım.

 Cumhuriyetin ilanı; en basit ama en güzeli, en anlamlısı. Yüzyıllarca süregelen 
saltanatın yıkılışı, artık tüm halkın ülke yönetimine katılmaya hak kazanması. Tüm halk 
derken gerçekten bütün halkı kastediyorum çünkü cumhuriyetin getirdiği yeniliklerden 
bir diğeri kadınların seçme ve seçilme hakkı. Unutmadan kadınlara verilen eğitim 
hakkını da ekleyelim, cumhuriyetle birlikte artık bütün kız çocukları da okullarda eğitim 
görebilecekti. Kadınların da halk demek olduğunu ve hukuk önünde eşit olduğumuzu 
vurgulayan ilk devletlerden biriydi Türkiye Cumhuriyeti. Ataerkil düzende bir başkaldırıştı 
bu. Kadınlar sadece siyasal anlamda özgürleşmedi: Bakınız kılık kıyafet kanunu. Kılık 
kıyafet sadece üzerimizdeki kumaş değildir; benliğimizin, fikirlerimizin, sezgilerimizin, 
güzelliğimizin, özgürlüğümüzün somut halidir. Şu ana kadar bir kurala kısıtlanan 
kıyafetlerimizin ve zihinlerimizin açan da yine cumhuriyetti. Peki ya kültürümüz? 
Cumhuriyetle Arap alfabesi resmi olarak dilimizin anlam ve yapısına uygun olan Latin 
alfabesiyle değiştirildi. Peki ya din ve vicdan özgürlüğümüz? Evet, cumhuriyetle birlikte 
artık din ve vicdan özgürlüğümüz de mevcut. 

 Sayfalarca yazsam da anlatamam cumhuriyetimizin değerini, anlamını. 
Getirilen her bir yenilik için günlerce, haftalarca konuşurum yine de anlatamam. Attığım 
her bir adım, okulda olduğum her dakika, konuştuğum, düşündüğüm her an bana 
Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk başta olmak üzere atalarımın hediyesi. Bu hediye 
kolay kazanılmadı, hem de hiç. İşte bu yüzden 29 Ekim’i kutluyoruz. Özgürlüğümüzü 
kutluyoruz. Cumhuriyetimizin 100. yılında da bu özgürlük için bir kere de atalarıma 
teşekkür ediyor, sizin de 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı’nızı kutluyorum.



15
yakamoz

CUMHURİYET VE KADIN

Zeynep Mine Demirci
9B

 Her sene böyle bir kurtuluşu kutlayabildiğim ve gururlanabildiğim için kendimi 
çok şanslı hissediyorum. O bunalımdan kurtulma çabasıyla can veren her bir şehit için 
içim kan ağlasa da onların vatan uğruna canlarını feda etmeleri tüylerimi diken diken 
ediyor, beni içten içe gururlandırıyor bir bakıma. Ataları fedakârlıklarının arkasından 
giderek Atatürkçü, modern bir toplumun bireyleri olmaya çalışıyoruz. Şimdi ise bu 
toplumun vatansever bireyleri olarak bizi o çökmüş, bunalıma girmiş ülkeden kurtaran, 
adeta hayatımızın bir kilometre taşı olan ve şu an okuldaki sıralarda oturabiliyor olma 
sebebim olan Mustafa Kemal Atatürk’ün kurduğu Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. yılını 
kutluyoruz. 

 Toplumda bir şeylerin yanlış ve eksik gittiğini gören ve buna müdahale etmeye 
cesaret eden, Anadolu’daki küçük kıvılcımları bir yangına çeviren Mustafa Kemal 
Atatürk, bize yaşanılabilir bir hayat sunmuştur. Arka planda kalan kadınları gün yüzüne 
çıkarmıştır ve gündeme getirmiştir. Biz kadınlara bir umut kaynağı olmuştur ve bize 
bir şans vermiştir. Bize okuyup öğrenmemiz, yönetimde söz sahibi olmamız için bir 
hak verilmiştir. Sonunda bizi de toplumun birer bireyi olarak görmeye başlamışlardır. 
Kadınlar savaşlarda da aslında erkeklerin ön planda savaşmalarına yardım etmek için 
onlara cephane taşımadan yemek yapmaya kadar birçok alanda da yardım etmişlerdir. 
Cephe gerisini geçtim cephede yardım eden kadın kahramanlarımız da vardır, örneğin 
Kara Fatma gibi. Cephede kanlı canlı savaşa girebilmek için erkek kılığına girmiştir 
kendisi. Cephe gerisine döndüğümüzde Şerife Bacı vardır. Cephaneler o kara kışta 
donmasın diye bebeğini onların arasına koyup kendi üzerindeki battaniyeyi de cephane 
ve bebeğinin üzerine atmıştır ve sonra da soğuktan kendisi can vermiştir. Ben de böyle 
kahramanlıklara şahit olabilmeyi çok isterdim ancak yine de bu kahramanlıkları anıp 
bunlarla gurur duyuyorum. Böyle cesur insanların evlatları olabildiğim için kendimi çok 
şanslı hissediyorum.
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CUMHURİYET KADINI

Zeynep Tosun
9G

 Cumhuriyet kadınıdır,
 Özgürlüğü bilen,
 Cumhuriyet kadınıdır,
 Kendini ezdirmeyen,

 Gider Ata’mızın yolundan,
 Savunur kendini,
 Cumhuriyet kadınıdır o…

 Bilir ne yapacağını,
 Asla yıkılmaz,
 Her zaman dik durur.
 Cumhuriyet kadınıdır o…
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CUMHURİYET

İsmail Alp Bilimli
9B

 Cumhuriyetimiz kurulurken acılar çekti milletimiz
 Ama dayandık hepimiz.
 Önemli olan hürriyetti,
 Binlerce yiğit hayatından vazgeçti.
 Korkmadık yıkılmadık hiçbirimiz.

 Hepimiz emek verdik bu mücadeleye,
 Kadından erkeğe.
 Hiçbirimiz yılmadık
 Koştuk cepheden cepheye.

 Kanlarımız aktı sel oldu,
 Ailelerimiz kahroldu,
 Dediler vatan için öldü hepsi.
 Acıları bir an olsun dinmedi.

 Kucağında bebeğiyle cephelerde
 Mühimmat dağıttı hepimize
 Onu ilk orada gördük.
 Orada öldük hep birlikte.

 Bittiğinde çatışma gördüler onu kucağında bebeğiyle
 Yerde yatıyor kanlar içinde
 Yürekleri burkuldu. 
 Acaba mutlu muydu gittiği yerde?
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CUMHURİYET VE TÜRK KADINI

Tuna Temur 
9G 

 Türk kadınının önemi kültürümüzde saygın bir yer alsa da Atatürk’ten sonra Türk 
kadınının önemi iyice anlaşıldı. Türk kadını, özellikle Kurtuluş Savaşı döneminde Türk 
halkı için büyük önderliklerde bulundu ve halkımız için çalıştı. Oğlunu savaşa gönderen 
ve yüreğinde büyük bir acı bulunan anneler, oğullarından gelen mektupları okuyor ve 
sakinleşmeye çalışıyordu. Bu sırada birçok Türk kadını da savaşa katılıyor, cephane taşıyor 
ve ellerinden geldiğince savaşa yardım etmeye çalışıyordu. Peki, Türk kadını neden bu 
kadar önemli? Türk kadını, Atatürk sayesinde birçok ulusa örnek olmuştu. Haklarını 
diğer ülkelere göre daha erken alan Türk kadını, başka ülkelerdeki kadınlara örnek olmuş 
ve başka ülkelerdeki kadınların  da haklarını almalarını sağlamıştı. Ağlaya ağlaya okunan 
mektuplar, kendi eşinin veya oğlunun savaşta şehit düştüğü haberini alsa bile Türk kadını 
savaşa dâhil olmuş, savaşın kazanılmasında büyük bir rol oynamıştı. 

 Türk kadınının önemi savaştan sonra da öne çıkmıştı. Klasik Türk müziğinin ilk 
kadın sanatçılarından biri olan Safiye Ayla, Türk radyolarında sayısız konser verdi. Aynı 
zamanda Atatürk’ün manevi evlatlarından biri olan Sabiha Gökçen  ise  dünyadaki ilk 
kadın savaş pilotuydu. Böyle başarılı Türk kadınlarının daha birçok örneği var ve devam 
da etmektedir. Türk kadını bu dönemde ülkemizi spor dallarında, sanatta ve bilimde 
temsil ederek göğsümüzü kabartmaktadır. 



19
yakamoz

CUMHURİYET KADINLARI

İrem Yalız
9E

 Türkiye Cumhuriyeti’nin, kuruluşunu ve bağımsızlığını simgeleyen 29 Ekim;  
Türkiye’nin Osmanlı İmparatorluğunu geride bırakarak modern bir devlet olarak çıktığı 
gündür. Bu sene 99 yılı bitirdiğimiz  bu değerli gün, tüm Türk toplumu ve özellikle 
kadınlar için büyük bir anlam teşkil etmektedir. 

 Cumhuriyetimizin kurucusu olan Mustafa Kemal Atatürk, toplumun her 
biriminde yaptığı modernleşme ve değişimi önemsediği kadar Türk kadınını da 
önemsemiştir. Eskiden beri süregelmiş kadının toplumdaki yerini değiştirip kadını, 
erkeklerle eşitleyerek kadınları sosyal yaşamın içine dâhil etmiştir. Türk kadının eğitim 
hayatına değer vererek, okuma-yazma oranını yükseltmek için kız çocuklarını okula dahil 
ederek karma eğitim başlatmıştır. Karma eğitim ile beraber kız ve erkekler çocuklarının 
aynı yerde eşit eğitim verdirerek eğitim haklarını eşitlemiştir. Yaptığı bu yenilik kadınların 
toplumsal ve ekonomik alanda hayata katılmasını sağlamıştır. Seçme ve seçilme hakkını 
kadınlara tanıyarak, kadınların mecliste söz sahibi olmasına olanak sağlamıştır. Böylece 
kadının yönetimde, belediyelerde, mecliste, kamusal alanlara kadının varlığını taşımıştır. 
Atatürk’ün Türk kadın hakları ile ilgili çıkardığı ilk anayasa olan, medeni kanunla 
evlilik, miras, boşanma gibi konularda kadını güvence altına almıştır. Önceden tanıklık 
konusunda iki kadın bir erkeğe denk düşerken Atatürk sayesinde eşitlik sağlanarak kadın 
var edilmiştir. Atatürk’ün yenilikçi düşünceleri ile hayata kazandırılan kadınlar, bugün 
onun çağdaşlaştırdığı toplumda her alanda varlıklarını sürdürmektedirler. Fakat bugün 
eskiye göre böyle görünüyor olsa bile hâlâ kadın haklarıyla ilgili eksiklikler yaşanmak-
tadır. Kadınların iş hayatındaki baskılar, ön yargılar, kalıp düşünceler gibi kadınlara 
yönelik küçük görülmeler; hâlâ olmamız gereken yerde olmadığımızın göstergesidir ve 
bu can sıkıcı durumların eğitim ile çözülebileceğini gösteren Atatürk’ün izinde en çok bu 
konuya önem vererek yol alabiliriz.

 Kadın gelişirken aynı zamanda bir anne olarak geliştirendir. Bu yüzden kadının 
gelişmişliği toplumun gelişmişliği ile birebir alakalıdır. Atatürk’ün izinden giderek 
kadının toplumdaki varlığını sürdürmeli ve eşitliği esas alarak yaşamalıyız.
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KADININ ADI

Elvin Fidan
9E

 Kadının adı yoktu bir zamanlar,
 Yurdumun dört bir yanında savaşlar
 Cepheden cepheye koşanlar
 Vatanı uğruna çekinmeden verilen canlar.

 Kadının adı yoktu bir zamanlar,
 Vatanımızı kuşatmışken düşmanlar
 Evladını bırakıp silah taşıyan analar
 Ulu Önder’in emriyle kurtuluşa yol aldılar.

 Kadının adı oldu işte o zamanlar;
 Verilmeyen değeri verdi cumhuriyeti kuranlar.
 Mirastan hak kazandılar,
 Seçimlerde oy kullandılar,
 İşe girip para kazandılar,
 Hem ana hem can oldular,
 Cumhuriyet ile birlikte 
 Var oldu kadınlar.
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BİZ CUMHURİYET KADINLARI

Derin Şişman
9E

 Ezelden beri vardık ebediyete kadar var olacağız.
 Atatürk’ün izinde kalacağız.
 Biz cumhuriyet kadınları,
 Vatanın kahramanlık mayası
 Yüzleri melek, gönüllerinin ışıltılı aynası.
 Biz cumhuriyet kadınları
 Geleceğin yılmaz bekçisi,
 Özgür tarihimizin eşsiz kıymetli incisi
 Biz cumhuriyet kadınları
 Mehmetçik ile omuz omuza destanları yazılan
 Eserleri nesiller boyu akıllara kazınan
 Biz cumhuriyet kadınları
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CUMHURİYETİN ÇOCUKLARI

Nisan Kılıç
10B

 29 Ekim 1923. Emperyalist güçlerin baskılarına rağmen cumhuriyet ilan edildi. 
Daha kurtuluş mücadelesinin başındayken Mustafa Kemal Atatürk, bu mücadelenin 
sonunda cumhuriyeti ilan etmeyi düşünüyordu. Türkiye muasır medeniyetler seviyesine 
gelecekti, gelişmiş ve demokratik bir devlet olacaktı. 24 Temmuz 1923’te Lozan Antlaşması 
imzalandı. Artık tüm dünya Türkiye’yi tanıyordu. Cumhuriyetin ilanının ardından 
Atatürk başkan seçildi. Artık Türkiye Cumhuriyeti vardı, gelişecekti ve gelişmeye devam 
edecekti. 

 29 Ekim 2023. Türkiye Cumhuriyeti’nin Yüzüncü Yılı. Geçen yıllar içerisinde 
Türkiye bir fidandan, gür yaprakları olan bir ağaca dönüşmüştü. Artık binlerce cumhuriyet 
doktoru, mühendisi, diplomatı vardı. Ata’mızın izinden onun ilke ve inkılaplarının 
ışığında geçirdiğimiz tam 100 yıl… Atatürk öyle bir liderdir ki kurduğu düzen ile 
ölümünün ardından bile bir asır boyunca milyonlarca insana yol olmuştur. Demokratik 
Türkiye Cumhuriyeti çatısı altında her birey özgürdür. 120-130 yıl önce dışa bağımlı, 
kapalı zihniyetlerin yönettiği bir ülkeden bu kadar kısa süre içerisinde bağımsız bir devlet 
yaratılmıştır. 1900’lü yıllarda her on kişiden sadece bir tanesi okuma yazmayı biliyordu. 
Kadınlar seçme ve seçilme hakkına sahip değillerdi. Kız çocukları eğitim göremezdi. 
Özgürlük ve hak eşitliği gibi kavramlar yoktu. O dönemlerde dünya da farksızdı. Ancak 
Mustafa Kemal Atatürk’ün eşitlikçi ve özgürlükçü politikaları tüm dünyaya örnek oldu. 
Atatürk’ün cumhuriyeti getirmesinin ardından 1930’lu yıllardan bugüne bu düzeni 
bozup kendi saltanatını getirmeye çalışan onlarca isim olmuştur ve olacaktır. Ancak 
Atatürk ilkeleriyle yetişen cumhuriyet çocukları buna müsaade etmeyecektir. Türkiye 
nice yüz yıllar geçirip gelişmeye devam edecektir. 

 Türkiye Cumhuriyeti’nin Yüzüncü Yılı. Cumhuriyetin yetiştirdiği çocuklar 
olarak Ata’mızın fikirlerinin yolundan ayrılmadan ülkemizi geliştirmeye devam edeceğiz. 
Ulu Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün “Benim naçiz vücudum elbet bir gün toprak 
olacaktır, ancak Türkiye Cumhuriyeti ilelebet payidar kalacaktır.” sözünü hiçbir zaman 
unutmamalıyız. Herkesin 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı kutlu olsun.
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TÜRKİYE’DE MODERNLEŞME VE CUMHURİYET

Nil Çavuş
10A

 Tarihi Batı Avrupa’da “Rönesans ve Reform” hareketlerine dayanan  
modernleşme, yeni modernliğe ulaşma sürecidir. Modernleşme hareketleri, insanlığı 
oluşturan değerlerin korunması ve iyileştirilmesi adına önemli bir yere sahiptir. Aydınlık 
yarınlar için uygulamaya geçirilen bir toplumsal değişme süreci olan modernleşme, 
Türkiye’de yaklaşık iki yüz yılı içine alan bir süreci kapsamaktadır. Bu süreç; Osmanlı’nın 
son dönemlerine doğru uygulamaya giren Tanzimat Dönemi reformları ile başlayıp 
devlet yönetiminin tamamen anayasaya dayandığı sistemin kabulü ile devam etmiştir 
ve Cumhuriyet Dönemi inkılapları ile son aşamasına ulaşmıştır. Cumhuriyetin ilanı, 
Türkiye’deki bu çağdaşlaşma hareketleri için dönüm noktası niteliği taşımaktadır. 

 Türkiye’de Cumhuriyet, resmi olarak Mustafa Kemal’in liderliğinde 29 Ekim 
1923 tarihinde ilan edilmiş olup yeni bir devrin kapılarını açmıştır ve birçok reformu 
beraberinde getirmiştir. Bu reformlar öncelikli olarak Türk harf devrimi, kadınların seçme 
seçilme hakkı kazanarak devlet işlerinde yer alması, hukukun üstünlüğünün kabulü, 
Medeni Kanun, din ve devlet işlerinin birbirinden ayrıldığı laik sistemin uygulanması 
ve Türkiye’nin özgür ve demokratik bir millet haline gelmesidir. Tüm  bu yenilikler; 
cumhuriyeti, Türkiye anayasasının vazgeçilmez bir parçası haline getirmiştir. 

 Cumhuriyet, halkın egemenliğine dayanan bir yönetim biçimidir ve toplumda 
modernleşmeye öncülük etmektedir. Bu sistemde; güç, halkın elindedir ve yönetimin 
halkın iradesine tabi olduğu anlayışı mevcuttur. Osmanlı, Tanzimat Dönemi ile 
Batılılaşma hareketlerine girmeden önce uzun yıllar boyunca mutlak monarşi ile 
yönetilmiştir. Ancak 19. yüzyıl çağına ayak uyduramayan babadan oğula geçen yönetim 
sisteminin içte ve dışta karışıklıklara sebep olması, Osmanlı’nın “Hasta Adam”a 
dönüşerek yıkılmasına zemin hazırlamıştır.  Bu durum, modernizme ayak uyduramayan 
toplumların sürekliliğini sağlanamayacağını göstermektedir. Bu sebeple ileri görüşlü bir 
lider olan Mustafa Kemal Atatürk, Osmanlı ile aynı hataya düşmemek için cumhuriyeti 
ilan etmiştir. Tüm bunlar, önemli bir modernleşme hareketi olan cumhuriyetin değerini 
göstermektedir.
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Osmanlı İmparatorluğu’nun küllerinden doğan Türkiye Cumhuriyeti,  modernleşme 
hareketleri ve cumhuriyetin ilanı ile istiklaline ulaşmıştır. Ülkeyi bölen gerici düşünceler, 
istiklali ve birleştiriciliği sağlayan ilerici çarkın dişleri arasında ezilmeye mahkûmdur. Ulu 
Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün de dediği üzere “Benim naçiz vücudum elbet bir gün 
toprak olacaktır ancak Türkiye Cumhuriyeti ilelebet payidar kalacaktır.”
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NİCE 100. YILLARA

Nazlı Akar
10A

 Türkiye Cumhuriyeti, 1923 yılında kurulduktan sonra büyük bir dönüşüm 
yaşadı. 100 yıl içinde ülke siyasi, sosyal, ekonomik ve kültürel açıdan köklü değişiklikler 
geçirdi. Atatürk’ün önderliğindeki modernleşme çabaları, bu dönüşümün temelini 
oluşturdu. Atatürk ve arkadaşlarının amacı ülkeyi geleneksel toplum yapısından modern 
bir ulus devlet haline getirmek oldu.
       
 Yeni kurulan cumhuriyet, Atatürk ve arkadaşlarının hayalindeki çağdaşlaşma 
politikası ile şekillenmiştir. En temel değişiklik yönetim biçiminde olmuş; ülke saltanat 
politikasından çıkıp egemenliğin kaynağının millete ait olduğunu kabul eden devlet şekli 
olan cumhuriyete dönmüştür. Cumhuriyet rejimi ile birlikte seçme ve seçilme hakkı 
halka verilmiştir, hatta Türk kadınına seçme ve seçilme hakkı 1934’te verilirken 1789’da 
Fransız İhtilali ile dünyaya cumhuriyet ve demokrasi ilkelerini yayan Fransa’da ise 4 Ekim 
1944’de yapılan yasa değişikliği ile kadınlara bu hak verilmiştir.

 Cumhuriyet döneminin en önemli kavramlarından birisi olan inkılâp kavramı, 
Osmanlı rejimiyle farklılığını belirlemede anahtar kavram olarak kullanılmıştır. Atatürk 
ve arkadaşları cumhuriyet rejimiyle çağdaş kültüre dayalı bir toplum yapısı oluşturmayı 
hedeflemişlerdir. Bu sebeple “Türk dilinin öz güzelliğini ve zenginliğini meydana 
çıkarmak, onu yeryüzü dilleri arasında değerine yaraşır yüksekliğe eriştirmek” amacıyla 
12 Temmuz 1932’de Türk Dil Kurumu kurulmuştur. Ayrıca Atatürk, özellikle Avrupa 
devletlerinin ders kitaplarında yer alan Türkler hakkındaki olumsuz iddiaları çürütmek 
ve Türk ve Türkiye tarihini, araştırmak, tanıtmak, yaymak amacıyla Türk Tarih Kurumu 
kurulmasını istemiş ve böylelikle inkılap kavramının derinlemesine incelenmesine olanak 
sağlanmıştır.

 Cumhuriyetle birlikte modernleşme adımlarından biri de 1928’de Arap 
alfabesinin yerini Latin harflerinin almasıyla gerçekleşmiştir. Müslüman olduktan sonra 
uzun bir dönem Arap harflerini kullanan Türkler, okuma yazma öğrenmede zorluk 
çekmiştir. Bu sorunun önüne geçmek amacıyla Latin alfabesine geçilmiş böylece okuma 
yazma oranı artmıştır.1935’te Batı’da olduğu gibi soyadı alınması zorunluluğu getirilmesi, 
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şer’i hukukun yerini almak üzere İsviçre kanunları esas alınarak yeni bir aile hukukunun 
yürürlüğe konması kültürel değişimin önemli parçalarını göstermektedir.

 Cumhuriyetin kuruluşunun 100. yılını kutluyor olduğumuz bugün Atatürk ve 
arkadaşlarının açtığı medeniyet yolunda gösterdikleri büyük çabaya sahip çıkmalıyız. 
Cumhuriyetin ne büyük zorluklarla kurulduğunu unutmamalı, değerlerine ve ilkelerine 
sıkı sıkıya bağlı kalmalıyız. Daha nice 100. yıllar kutlamak için çok çalışmalı, üretmeli, 
birlik ve beraberlik içinde ülkemizi çağdaş medeniyetler arasında bulundurmak için 
çabalamalıyız. 
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ASIRLIK ÇINAR: CUMHURİYET VE MODERNLEŞME

Mert Ali Kılıç 
10A

 Türkiye Cumhuriyeti’nin modernleşme sürecinde birçok alanda değişimler 
yaşandı. Bu alanlar arasında sosyal, kültürel ve bilim gibi farklı alanlar yer alır. Bu 
modernleşme adımlarını ilk olarak Mustafa Kemal Atatürk tarafından yapılan inkılaplar 
ve reformlarda görmekteyiz. Özellikle takvim, harf ve şapka inkılaplarının, Türklerin 
Avrupa’daki imajını değiştirdiğine inanıyorum. Dahası bilim, spor ve sanatta ileriye dönük 
hareketlerimizin de modernleşmenin bir parçası olarak görülebileceğini düşünmekteyim. 

 Öte yandan da bu modernleşme çabalarının Avrupa, Amerika gibi Batılı 
medeniyetlerin gölgesinde kalmamalıyız. Mustafa Kemal Atatürk’ün de ısrarla dile 
getirdiği muasır medeniyetlerle; bilimde, sanatta, modern toplum düzeyinde başa baş 
olmalıyız. 

 Peki yakın gelecekte modernleşme açısından muasır medeniyetlerle nasıl eşit 
oluruz hatta onların da ilerisine geçeriz? Milletler arası bir modernleşme yarışı gibi 
kafanızda canlandırmanızı istemem. Bana göre çözüm çok da zor değil. Zihinleri demokrat 
yaparsak, farklı inançlara ve birbirimize saygı duyarsak, görgü kurallarına uyarsak ve 
kişisel gelişimimize önem verip kendimizi faydalı ve doğru bilgilerle donatırsak, eğitim 
düzeyimizi ve sistemimizi geliştirirsek her birimiz topluma yararlı bireyler oluruz. Kısa 
vadede de modernleşme konusunda muasır medeniyetler seviyesine gelebileceğimize 
inanıyorum.

 Bu bağlamda Türkiye Cumhuriyeti’nin geçtiğimiz 100 yıl içerisinde 
modernleşme açısından çok yol katettiğini fakat modernleşme sürecine rağmen bazı 
muasır medeniyetlere yetişmek için biraz daha çalışmamız ve zihniyetimizi değiştirmemiz 
gerektiğini anlatmak istedim. Cumhuriyetimizin medeniyet ve modern toplum açısından 
dünya çapında örnek olacağı, Atatürk ilke ve inkılaplarını benimseyip uygulayacağımız 
nice 100 yıllar diliyorum. Cumhuriyetimizin 100. yılı kutlu olsun.
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Defne Akkargan
9D



29
yakamoz

BİR ASIRLIK CUMHURİYET

Melis Ece Sarı 
10B

 Nice karanlık dönemler yaşandı bu topraklarda,
 Hava pusluydu ama bulutlar arasında bir gün ışığıyla
 Açıldı yepyeni bir sayfa kitaplarımızda,
 Modernleşme dendi bu aydınlığa.

 Atatürk’ün önderliğinde ilerledi millet,
 Geride bıraktı o kara günleri,
 Eğitimde, bilimde atıldı adımlar.
 Kadınlara özgürlükler, haklar tanındı bu topraklarda.

 Fabrikalar kuruldu, tarım desteklendi.
 Aydınlığı gördü Türkiye’nin güzelim toprakları.
 Teknoloji gün geçtikçe gelişti,
 Yeni bir dünya kuruldu vatanımın topraklarında.

 Cumhuriyetle var olan Türk milleti
 Farkına vardı demokrasinin anlamına, laikliğin önemine
 Hepsi liderimiz Mustafa Kemal sayesinde,
 Yaşasın Cumhuriyet!
 Sonsuza kadar var olsun bir asırlık Cumhuriyet...
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CUMHURİYET VE MODERNLEŞME

Melike Binici
10A

 Cumhuriyet, halkın egemen olduğu ve devlet yönetiminde söz sahibi olduğu 
yönetim biçimidir. Cumhuriyet; Gazi Mustafa Kemal Atatürk önderliğinde, Türkiye 
Büyük Millet Meclisi tarafından milletimize 29 Ekim 1923’te kabul edilmiştir ve böylece 
ülkemizin resmi adı Türkiye Cumhuriyeti olmuştur. Cumhuriyetin ilanı ülkede muazzam 
bir ses getirmekle beraber büyük bir sevinç ile kutlanmıştır. 

 Modernleşmek, diğer adıyla çağdaşlaşmak, çağın gerekliliklerine, koşullarına, 
tutumlarına ayak uydurmaktır. Mustafa Kemal’e göre modernleşmek bir “var olma 
mücadelesidir.” Atatürk sadece cumhuriyeti ilan etmekle kalmamış, ülkemizi “çağdaş 
uygarlıklar düzeyinin üzerine çıkarmak” için ilke ve inkılapları doğrultusunda birçok 
değişiklik ve yenilikler yapmış, Türkiye Cumhuriyeti’ni çağdaşlaştırmak adına büyük 
adımlar atmıştır. 

 Atatürk’ün en büyük amaçlarından biri; Türkiye’de laik ve demokratik bir yapıya 
sahip olmasını sağlamaktır, Türkiye Devleti’ni modernleştirmektir. Ata’mız, “Yaptığımız 
ve yapmakta olduğumuz devrimlerin amacı, Türkiye Cumhuriyeti halkını her bakımdan 
çağımıza uygun uygar bir toplum haline getirmektir. Devrimlerimizin temel kuralı 
budur.” demiştir.
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100 YILLIK CUMHURİYET

Mehmet Aksel Güçtekin
11FA

 Türk oğlu Türk bu yüz yıl öyle güzel, 
 Öyle özel ki... 
 Ata’nın o ilk günkü heyecanı var,
 O bitmez coşkusu var,
 İşte o sevincin yüz katı kalbimizde.
 Payidar kalacak demişti ya
 İşte 100 yaşındasın.

 Yürekler heyecanla çarpıyor.
 Beklediğin 100 yıllık düğün nihayet geldi.
 Gazi Mustafa Kemal Paşa’nın dediği gibi 
 Fikri hür, vicdanı hür 
 Nesillerle geldik bugünlere. 

 Şahin Bey’in, Sütçü İmam’ın, 
 Nezahat Onbaşı’nın, Fevzi Çakmak’ın  
 Ve nice şehitlerin 
 Al bayrağının eseridir 100 yıl.

 Haydi, Türkiye’m kutla,
 Coşkuyla, gururla, 
 Dimdik ayakta işte 
 100 yıllık cumhuriyet
 Ne mutlu Türk’üm diyene...
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BİZLERE DENDİ

Hande Selvi Yanık
10A

 “Arkadaşlar, buradan çıkıyoruz ama çoğumuz geri gelmeyecek.” dedi gür bir ses.
 “Dede! Dede! Neredesin?” dedi küçük bir kız.
 “Evet komutanım!” dedim.
 “Baba?” dedi bir oğul.
 “Geri dönmeyecekler.” dedi bir ana.

 Bunların hepsi dendi, ben duydum. İstanbullu bir gençtim bir zamanlar, savaş 
başlamadan önce. Lisemiz sadece bir mezun verdi o sene. Bir tek, ben. Hiçbir sıra 
arkadaşımı, teneffüste şakalaştığım hocalarımı bir daha göremedim. Ama ben pişman 
değilim. Kimse pişman değil. Nasıl olalım ki? Hepimiz okuyup milletimiz için çalışacaktık 
ancak çoğumuz savaşta gazi olduk. Bizler topraklarımız için savaştık, milletimiz için. 
Yine olsa yine yapardım. Yine olsa yine yapardık.

 “Arkadaşlar, buradan çıkıyoruz ama çoğumuz geri dönemeyecek.” dedi gür bir ses. 
“Vatan için hazırız!” dedik hep bir ağızdan. Bu yanlış değildi ama yine de korkuyorduk. 
Evini barkını bırakmış, 17 yaşında bir gençtim. Henüz yeni tutmayı öğrendiğim bir 
silah elimde, üzerime büyük gelen ve günlerce yıkanmamış ütüsüz üniformalarla aç 
ve yorgun bir şekilde bizlere sonsuz bir güven ve cesaretle bakan o masmavi gözlere 
bakıyordum. Gençti, ama kendinden emindi. O masmavi, sapsarı saçlı komutan tam bir 
salon beyefendisiydi. Ancak bu toz toprağın arasında düşmanla burun buruna bir halde 
ne yapıyordu? İlk başlarda böyle düşünüyordum, ta ki onun ulu bir komutan ve en asil 
Türk kanına sahip bir asker olduğunu öğrenene kadar. “Bugün buradaki kayıplarımız 
yarının daha iyi olması için. Bugün buradaki acılarımız yarının genç umutları için. 
Bugün buradaki kanlarımız Türkler için, ulus için. Ne mutlu Türk’üm diyene!” dedi o 
komutan. Herkes bu konuşmasından sonra bir anda siperden “Allah Allah!” sesleri ile 
çıkmaya başladı. Tabii o zaman bu sözlerin tarihi değiştirecek birkaç cümle olduğunu 
bilmiyorduk.

 “Dede! Dede! Neredesin?” dedi küçük bir kız. “Buradayım kızım geldim.” 
dedim. Savaştan yıllar geçmişti, kurtulan birkaç şanssız askerden biriydim. Şanssız, evet. 
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Arkadaşlarımın yanında savaşıp can vermek şerefine erişememiştim. Savaştan sonra 
bir ailem oldu ve şimdi de torunlarım var. Savaştan sonra Atatürk, o ulu komutan, 
cumhuriyeti ilan etti. Çok büyük değişiklikler oldu. Benim kız kardeşlerimin mesleği 
yoktu ancak kızlarımdan bir tanesi mühendis, diğeri ise öğretmen oldu. Savaş her 
yönden Türk milleti için çok büyük bir kayıp olsa da birçok yenilik için de çok büyük bir 
fırsat oldu. “Nasıl bir dondurma istiyorsun?” dedim. “Çikolata ve çilek. Okulda bugün 
çikolatanın Afrika’dan…” diye konuşmaya başladı torunum. Birçok can dostum bu güzel 
anları göremedi ancak ben bunları onlar sayesinde görüyorum. Herkes gibi bende çok 
minnettarım.

 “Evet, komutanım.” dedim. Hücumdan bir gün önce Mustafa Kemal, taktikleri 
belirlemek üzere diğer komutanlarla görüşmeler yaparken beni odasına çağırmıştı. 
“Nereden geldin?” diye sordu. “Kabataş Erkek Lisesinden komutanım.” dedim. Beni 
neden çağırdığını anlamamıştım. “Savaş bitince ne olmak istiyorsun oğlum?” diye sordu 
gözlerime bakarak. “Kız kardeşlerim eğitim almadı, diğer kardeşlerimiz de aynı şartlarda 
yaşamasın. Bu yüzden okullar inşa etmek istiyorum. Mühendis olacağım.” dedim 
gururlu bir şekilde. Üniforma bedenime büyük geliyordu ve Mustafa Kemal gibi yüce 
bir komutanın önünde durmak bana şeref verdiği kadar önünden küçük hissetmeme 
neden oluyordu. “Demek öyle asker. Biliyorsun ki burada yaptığımız savaş gerçeğinden 
çok daha küçük, bunu biliyorsun değil mi?” dedi. Kafam karıştı. Nasıl yani, kaç tane 
savaş vardı? Burada binlerce şehit verirken bu savaş küçük mü sayılıyordu? Benim bu 
durumumu görmüş olmalı ki “En büyük savaş, cahilliğe karşı yapılan savaştır.” diye 
ekledi. Donup kaldım. Böyle bir kriz anında, binlerce kişi şehit olurken o daha neler neler 
düşünüyor ve planlıyordu acaba? “Haklısınız komutanım.” dedim. “Senin gibi gençler 
yeni nesillere önderlik etmek zorunda, bu sizin vazifeniz. Hayatta en hakiki mürşit 
ilimdir fendir, ilim ve fenden başka yol gösterici aramak gaflettir, dalalettir, cehalettir. Biz 
bu cehalete ancak bilimlerle karşı çıkabiliriz. Yeni nesillerin önderleri senin gibi aydınlık 
gençler olmalı.” dedi Mustafa Kemal komutan. Ne diyeceğimi bilemedim. Bunları bir 
insan nasıl düşünebilirdi? “Sen hastanede görev alacaksın. Doktorlara yardım edeceksin, 
tamam mı asker?” “Emredersiniz komutanım.” dedim ve bir saygı duruşuyla odasından 
çıktım. Bilmiyordum ki o benim hayatımı kurtarmıştı.

 “Baba!” dedi bir oğul. Hastanede doktorlara yardım ederken birçok asker 
gözlerimin önünde şehit oluyordu. Bu yavrunun babası da bacağını kaybetmişti ve 
kanaması çok ağırdı. Doktorlar bana kafa sallayarak çocuğu odadan çıkarmamı işaret 
ettiler. Odadaki sakinlik bana adamın öleceğini fısıldıyordu. O sakinliği bozan tek 
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şey adamın acı içindeki çığlıklarıydı. “Oğlum gel benimle.” dedim çocuğa. Babasını o 
halde gören çocuğun gözlerinden yaşlar akmaya başladı ve ona doğru koşmaya çalıştı. 
Onu kucağıma alıp hastaneden dışarıya çıkardım. “Beni babama götür! Onu görmek 
istiyorum! Neden orada öyle yatıyor?! Sabah benimle beraberdi ne oluyor!” Bu acı 
bağışları benim kalbimi kırıyordu ancak yapacak bir şey yoktu. Savaş eli değdiği herkesi 
öbür dünyaya çağırıyordu. “Sakin ol oğlum.” dedim ancak diyecek başka bir sözüm 
yoktu. Onunla beraber küçük hastanenin dışarısında bir süre oturduk. Uzaklardan 
bomba sesleri, kurşun sesleri ve hastaneye getirilen askerlerin bağırışları duyuluyordu. 
“O gelecek mi?” dedi küçük çocuk. “Yani- bilemeyiz ama- “ “Gelecek mi?” diye tekrar 
sordu. Yalan söylemenin bir anlamı yoktu. “Hayır.” dedim. “Neden? Bana söz verdi.” “O 
vatanına da söz verdi. Vatanına verdiği sözü tutarak seninkini de tutuyor. Seninle beraber 
olamayacak ama senin için bu topraklarda can verdi. Bu topraklarla hep seninle olacak.” 
dedim. Bu sözler nereden geliyordu bilmiyorum ancak kalbimin bir yerlerinde hastaneye 
giren askerlerin arasında tanıdık suratların olduğunu düşündükçe hem çocuğu hem de 
kendimi bu şekilde teselli etme çalışıyordum. 

 Sonra pek bir şey değişmedi. Hayat sonunda normale döndü ancak onlar 
dönemediler. O kadar çoktular ki doğru düzgün bir cenaze ya da mezar yapılmadı. “Geri 
dönmeyecekler!” diyen analar haklıydı. Geri dönmediler ancak biz döndük onların 
anılarıyla. Biz bugünü ve yarını bilimle ve sanatla yeniden şekillendirmek için geri 
döndük. Ve şimdi de bu görev gelecek neslin. Onlar bizimle beraber yarınları iyileştirmek 
zorunda çünkü bu topraklar kolay kazanılmadı ve kolay kolay kaybedilmeyecek. Bu 
topraklar tarihte Türk’tü, hâlâ Türk’tür ve ebediyen Türk olarak yaşayacaktır.
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ARTIK YENİ BİR KAPI AÇILIYOR TÜRKİYE İÇİN

Safiye Seçkin
10D

 
 
 Yarınlara artık yeni bir bakış açısıyla bakıyoruz
 En güzel günlerimiz bekliyor bizi
 Nasıl güzel bayramdır bu
 İnsanlar büyük bir coşkuyla bir araya geliyor kutlamak için

 Kapı kapı koşuyor çocuklar,
 Annesi babası herkes dışarı çıkmış. 
 Paşam bizi kurtardı,
 Işıklar saçılıyor her yandan.

 Cumhuriyet diye bağırıyor sokaktakiler
 Unutulmadın Ata’m hep bizlesin.
 Milletimiz seninle gurur duyuyor.
 Hürriyet var oldukça 
 Umudumuz var bu yeni ülke için.
 Renkli renkli her yer bayrağımızla
 İstiklal Marşı’mız söyleniyor hep bir ağızdan.
 Yeni bir başlangıç için herkes hazır.
 Eğleniyor herkes yurdumun her yanında
 Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. yaşına merhaba
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CUMHURİYETİN YÜZÜNCÜ YILI

Elif Defne Ulusoy
10E

 
 29 Ekim 1923. Kurtuluş Savaşı’ndan zaferle ayrılmış yorgun ama galip bir Türk 
halkı… Bağımsızlık, özgürlük, egemenlik için varını yoğunu ortaya koyarak kahramanca 
mücadele etmiş bir Türk halkı... “Bağımsızlıktan yoksun bir ulus, uygar insanlık karşısında 
uşak olmaktan kurtulamaz.” diyen bir lider... Bağımsızlığın, özgürlüğün, demokrasinin, 
cumhuriyetin, sadece Türk halkının değil tüm dünyanın lideri: Mustafa Kemal.

 1.Dünya Savaşı’ndan sonra İtilaf Devletleri ve Osmanlı arasında imzalanan 
Mondros Ateşkes Antlaşması’ndan sonra İtilaf askerleri hiç vakit kaybetmeden Anadolu’yu 
işgale başlamışlardı. Mondros Ateşkesi bir antlaşma değil, resmen bir işgal planıydı. 
Anadolu’nun gözler önünde işgal edilmesine Osmanlı yönetimi sessiz kalsa da Mustafa 
Kemal sessiz kalmadı. Ülkesini İtilaf Devletleri’nin ellerine bırakmak istemedi Bir 
Osmanlı askeri olmaktan başka bir gücü yoktu fakat O, hiç vakit kaybetmeden harekete 
geçmek istiyordu. Tüm güvencesi kahraman Türk halkındaydı. Ulusal bağımsızlık ve 
ulusal egemenlik için verilen Kurtuluş Savaşı 19 Mayıs 1919’da Mustafa Kemal’in 
Samsun’a çıkmasıyla resmen başlamış oldu. Türk halkı bağımsızlığını kazanmak için 
kadın erkek, genç yaşlı demeden seferber olmuştu. İçecek suları, yiyecek yemekleri, 
başlarını sokacakları bir evleri yoktu belki ama millî birlik, beraberlik, bağımsızlık, 
özgürlük, kararlılık ve cesaret duyguları vardı.

 Vatanları için savaşmaya, gelecekleri için gerekirse ölmeye hazırdılar. Kurtuluş 
Savaşı’nın kazanılmasının ardından Mustafa Kemal yeni bir Türkiye için çalışmaya 
devam etti. Güçlü bir Türkiye için her alanı düşündü ve her alanda yenilikler yaptı. Yeni 
Türkiye’nin yönetim şekli mutlaka cumhuriyet olmalıydı. Ulu Önder’in de dediği gibi 
egemenlik kayıtsız şartsız milletin olmalıydı.

 Bugün 29 Ekim 2023, cumhuriyetin ilanından 100 yıl sonrası. Ata’mız sayesinde 
bugün Anadolu topraklarında bağımsız ve hür olarak yaşayabiliyoruz. Mustafa Kemal her 
zaman eğitime çok önem vermişti. Verilecek en güç mücadelenin cahilliğe karşı verilen 
olduğunu söyleyen Mustafa Kemal 3 Mart 1924’te Eğitim Öğretim Devrimi’ni yaptı. 
Bu sayede eğitimde tek ortak bir müfredat sağlandı, medreseler kapatıldı, Türkiye’de 
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eğitim gelişmeye ve yenilenmeye başladı. Eğitimde fırsat ve cinsiyet eşitliğine de çok 
önem veren Mustafa Kemal sayesinde günümüzde kız ve erkek çocuklar bir arada, aynı 
sınıflarda, aynı sıralarda eğitim görebiliyor. Ata’mız kadınların toplumun her alanında en 
yüksek yerlerde olması gerektiğini her zaman savunmuştur ve birçok Avrupa ülkesinden 
önce Türk kadını seçme-seçilme hakkına kavuşmuştur. Türk kadının Kurtuluş Savaşı’nda 
yaptığı fedakârlıklar asla göz ardı edilemez. Ata’mızın da dediği gibi “Ey kahraman Türk 
kadını! Sen yerde sürünmeye değil, omuzlar üzerinde göklere yükselmeye layıksın!”

 Cumhuriyetimizin 100. yılında Ulu Önder’imiz, Ata’mız, Mustafa Kemal’imiz 
sayesinde bağımsız olarak yaşıyoruz. O olmasaydı vatanımız İtilaf Devletleri tarafından 
paylaşılacaktı ve Türkler başka devletlerin yönetimi altında yaşamak zorunda kalacaktı. 
Mustafa Kemal’in bize armağanı ve mirası olan Türkiye Cumhuriyeti’ni korumak ve 
yükseltmek bizim en büyük   görevimizdir. Kendisi de bunu şu sözleriyle belirtmiştir: 
“Benim naçiz vücudum elbet bir gün toprak olacaktır; ancak Türkiye Cumhuriyeti 
ilelebet payidar kalacaktır!” Nice 100 yıllara!
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AYLİN ÖĞRETMEN

Ece Kıyak 
10B

 Yıllar boyu süren bir savaş, dökülen binlerce Türk evladının kanı… Küllerinden 
yeniden doğan Türkiye Cumhuriyeti, büyük bir değişim ve modernleşme döneminin 
eşiğindeydi. Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk, yeni kurulan bu ülkenin eğitim 
sistemini yeniden şekillendirmeye kararlıydı. Eğitim, modern Türkiye’nin temellerinden 
biri olacaktı.

 Hava oldukça soğuktu, bir kış günüydü ve 1920’lerin sonuna doğruydu. 
cumhuriyet ilan edilmiş, ülke gelişme dönemine yavaş ama emin adımlarla girmişti. 
Cumhuriyet esintileri ülkenin kırsal kesimindeki bir köy olan Mengeçak köyüne kadar 
ulaşmıştı. Bu köydeki en genç öğretmen ve dolayısıyla en açık fikirli bireylerden olan 
Aylin Kaya, ülkede nadiren rastlanan kadın öğretmenlerden biriydi. Bu genç ve enerjik 
öğretmen, eğitimin gücüne inanıyordu. Aylin Öğretmen’in, Türk gençlerinin ve çocukla-
rının, ülkelerini daha iyi bir geleceğe taşıyacaklarına olan inancı tamdı.

 Aylin, çocukluğundan beri öğretmen olmak istemişti. Öğretmenliği kutsal bir 
meslek olarak görüyordu. Bir çocuğun hayatına dokunmak, hayatına yön vermesine 
yardımcı olmak, çok önemliydi ona göre. Ailesi konusunda şanslıydı, annesi de babası 
da öğretmendi. Küçük kızlarının okumaya olan hevesi ikisini de mutlu etmiş ve onu her 
zaman desteklemişlerdi.

 Aylin, annesi gibi bir ilkokulda öğretmen olmak istiyordu, ancak o dönemde kız 
çocuklarının eğitimine verilen önem oldukça sınırlıydı. Kızların okula gitmesi, çoğu aile 
tarafından hoş karşılanmıyordu. Ancak Aylin, her çocuğun eşit şartlar altında eğitilmesi 
gerektiğine inanıyordu. 

 Bembeyaz kar tanelerinin yavaş yavaş yerlere düştüğü bir sabah, Aylin, ailesinden 
miras aldığı eğitim tutkusunu ve savunduğu düşüncelerini tam anlamıyla uygulamaya 
başlayacaktı.

 Mustafa Kemal Atatürk önderliğinde yürürlüğe konulan yeni eğitim reform-
larının haberleri Mengeçak köyüne ilk ulaştığı anda, Aylin Öğretmen, büyük bir heyecanla 
koşarak annesiyle babasının yanına gitti ve ilkokulda çalışmak istediğini söyledi. Aylin, 
bu kararını alırken bu görevin kız öğrencilerin eğitim hakkını savunmak ve toplumsal 
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farkındalık başlatmak anlamına geldiğinin bilincindeydi. Öğretmenlik yaptığı okulun 
müdürü olan babası, kızının kararlarına saygı duydu ve kızına ilkokula geçmesi için izin 
verdi.

 İlk gün, okula yalnızca beş öğrenci geldi. Bu öğrencilerin yalnızca bir tanesi 
kız öğrenciydi. Çoğu ebeveyn, kızlarını okula göndermeyi, kızlarının eğitim almasını 
istemiyordu. Aylin Öğretmen, böyle düşünen ailelere eğitimin önemini anlatmak ve 
onları çocuklarını okula göndermelerine ikna etmek için elinden geleni yaptı. Aynı 
zamanda, erkek öğrencilerin ebeveynlerini de kız ve erkek öğrencilerin eğitimde tamamen 
eşit haklara sahip olduklarına inandırdı.

 Aylin Öğretmen çok çalıştı. Onun sabrı ve azmi, zamanla sonuç vermeye başladı. 
Kız öğrenciler, eğitim konusunda ailelerinin desteğini kazandılar ve okula gelmeye 
başladılar. Erkek öğrenciler de yeni eğitim sistemi altında öğrenmeye istekli hâle geldiler 
ve okula gelmeye başladılar.

 Aylin Öğretmen, öğrencilerine sadece temel bilgileri öğretmekle kalmadı, 
öğrencilerinin öz güvenlerini artırmalarında da yardımcı oldu.

 Kırsal kesimlerde ismi hiç duyulmamış Mengeçak köyünde değişim hızla 
yayılmaya başlamış, cumhuriyetin ufak esintileri zamanla bir fırtınaya dönüşmüştü. 
Eğitimle gelen modern fikirler, köyün yaşam tarzını etkilemeye başladı. Genç, yaşlı 
demeden daha çok insan okuma yazma öğreniyor ve bilinçleniyordu. Cahilliğin 
azalmasıyla beraber, köyün refah düzeyi arttı ve yoktan yere çıkan kavgalar son buldu. 
Yeni eğitim reformları sadece çocukları ve gençleri değil, bütün ulusu etkiliyordu.

 Aylin Kaya, sadece kırsal kesimde ismi duyulmayan Mengeçak köyündeki sıradan 
bir öğretmen değildi. Aylin Öğretmen, toplumun modernleşmesine öncülük edenlerden 
biriydi. O, eğitimin topluma ne kadar büyük bir katkı sağlayabileceğini kanıtlayan bir 
simge hâline geldi. Mengeçak köyünde ismi asla unutulmadı.

 Ancak Aylin’in mücadelesi sadece bir başlangıçtı. Onun ve diğer meslektaşlarının 
çabaları, Türkiye’nin modernleşmesinde sadece küçük bir adımdı. Türk eğitim sistemi ve 
toplumu, cumhuriyetle büyüyüp cumhuriyetle  gelişecekti.
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Kaan Sadıkoğlu

Lise Hazırlık D
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BUGÜN CUMHURİYET

Defne Yılmaz
10B

 Bugün 29 Ekim 1923.
 Cumhuriyet var, mutluluk var.
 Hürriyet kokusu var havada.

 Atatürk tam karşımda, 
 Cumhuriyeti armağan ettiği halkına.
 Umut dolu gözlerle bakıyor adeta.
 
 Bugün 29 Ekim 2023.
 100 yıldır hür, laik ve bağımsız,
 Yaşıyoruz bu cennet vatanda.

 Atatürk’ün armağanı biz gençlerin elinde.
 İlelebet muhafaza ve müdafaa etmeye,
 Nesiller boyunca sürdürmeye...
 
 Gözün arkada kalmasın Ata’m!
 Cumhuriyetimiz damarlarımızdaki kanda.
 Asla vazgeçmeyeceğiz bu yoldan...
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BU İHTİYAR TOPRAKLAR

Defne Yavuz
10B

 Ah bu ihtiyar topraklar...
 Nice savaşlar gören bu kara topraklardır ki...
 Mutluluk ile hüzün yaşlarının döküldüğü,
 O narin yaşlardan çiçek veren,
 Bu ihtiyar topraklar.

 Ah bu ihtiyar topraklar...
 Nice sancakların terk edildiği,
 Lakin bir tek ay yıldızlı bayrağımızın dalgalanmayı sürdürebildiği.
 Bu ihtiyar topraklar.

 Ah bu ihtiyar topraklar...
 Cumhuriyetimizi beyan ettiğimiz bu topraklardır ki
 Her gün altında binlerce yatanı yâd etmeden bastığımız topraklar.
 Nice şehitlerimizin verdiği kanla, döktüğü yaşlarla kararan
 Bu ihtiyar topraklar.

 Ah bu ihtiyar topraklar...
 Yüzyıllar, nice devirler de geçse üstünden
 Verdiği çiçeklerin solmayacağı,
 Cumhuriyetin şavkının sönmeyeceği,
 Bu ihtiyar topraklar.
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CUMHURİYET VE ATATÜRK

Defne Başkurt
11CF

 Bu yıl 29 Ekim’de cumhuriyetimizin 100. yılını kutlayacağız. Peki, sizce biz bu 
yüz yıl boyunca ne kadar şanslı olduğumuzu fark edebildik mi? 

 Bundan tam yüz yıl önce 29 Ekim’de Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk 
sayesinde Türkiye Büyük Millet Meclisinde “Yaşasın Cumhuriyet!” sesleri yükseldi. İşte 
o an uygarlığa ilk adımımızı attık. Uygarlığa doğru attığımız bu ilk adımdan sonra da 
kadınlara seçme ve seçilme hakkı, eğitim hakkı, sağlık hakkı, basın özgürlüğü ve düşünce 
özgürlüğü gibi birçok yenilik getirildi. İşte bu yüz yıl boyunca özgürlüğümüze kavuştuk, 
kadın erkek ayırt etmeden eşit haklara sahip olduk, eğitimdeki ayrımı belli bir seviyede 
önledik. 

 Peki ya cumhuriyet hiç kurulmasaydı ne olurdu? Kadınlarımız sanki insan 
değilmiş gibi ikinci sınıf muamele görmeye devam ederlerdi; eğitim almak, çalışmak, hobi 
edinmek yerine sadece çocuk bakarlardı ve ev işlerini yaparlardı. Konu eğitime geldiğinde 
ise maddi durumu iyi olan okula giderdi, olmayan çalışma hayatına başlardı. Buna bağlı 
olarak ülkemizdeki okuryazarlık seviyesi çok düşük olurdu. Kimse ne düşündüğünü dile 
getirmez, getirdiğinde ise büyük sorunlarla karşılaşırdı.

 Şu an böyle sorunlara sahip olmadığımız için bazen sadece bir süreliğine durup 
Türkiye Cumhuriyeti’nde doğduğumuz için, Atatürk’e sahip olduğumuz için ne kadar 
şanslı olduğumuzu düşünmeliyiz. “Ne mutlu Türküm diyene!”
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CUMHURİYETİN IŞIĞI

Ayşe Ece Şener
10B

 Bir zamanlar gökyüzüne bakardık,
 Yıldızlarla dolu gecelerde hayal kurardık.
 Cumhuriyet doğdu, umutla aydınlandık,
 Modernleşme rüzgârıyla yeni ufuklara açıldık.

 Kurtuluş Savaşı’yla özgürlük kazandık,
 Atatürk’ün önderliğinde yürüdük, yorulmadık.
 Kalem ve kitapla aydınlandık,
 Bilimin ışığında çağ açtık.

 Kadın-erkek eşitliği için mücadele ettik,
 Eğitimle bilimle her alanda büyüdük.
 Fabrikalar kurduk, tarlaları sürdük,
 Sanayi ve teknolojiyle geleceğimizi kurduk.

 Cumhuriyetimiz, modern Türkiye’nin temeli,
 Barış, hürriyet, adaletle dolu bir ülke hayali.
 Geleceğe umutla bakarız, cumhuriyetin çocukları,
 Durmaksızın yürürüz, izinden Ata’mızın…
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100 YILLIK CUMHURİYET

Asya Francesca De Santis
10E

 Cumhuriyet kuruldu 100 yıl önce,
 İki mavi göz sayesinde,
 Kuşaklarca devam etti,
 Türkiye Cumhuriyeti’nde,

 Oylar verildi,
 Seçim ile seçmen ile
 Kararlar verildi,
 Kendi irademiz ile 

 Cumhuriyettir bizi özgür kılan,
 Sandığa oy attıran,
 Adaleti sağlayandır o,
 Fikirlere saygı duyan,

 Kanımızdaki medeniyet,
 Hayran kalmaya sebebiyet,
 Bu ülke gelişecektir elbet,
 Fakat Ata’mız unutulmayacaktır ilelebet.
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100 YILLIK BAYRAĞIM

Zeynep Aslı Ustomar
10BF

 Benim bayrağım en tepede esiyor 100 yıldır,
 Bayrağımın rengi iyiliğin beyazıyla dökülen kanın kırmızısıdır,
 Her şey başladı,
 Tarih 29 Ekim 1923,
 Cumhuriyet olmasaydı ben olur muydum?
 Olsaydım, ne hakkım olurdu kadın olarak?

 Bayrağımın rengi bana karda dökülen kanı anımsatır,
 O kan; gelecek, istiklal ve çocuklar için dökülmüştür,
 Bayrağım bana laikliği hatırlatır,
 1924’te halifeliğin kaldırılması, 
 Onun doğmasına öncü olmuştur.

 Bayrak deyince aklıma eğitim ve laiklik gelir,
 Savaş boyunca eğitimin önemi ortaya çıkar,
 Fakat fedakâr öğretmenler bu savaşta kalemin gücü yerine, 
 Aynı 23 Aralık Menemen Olayı’nda Öğretmen Kubilay gibi…

 Bayrağım bana sadece Atatürk’ü değil,
 Bize mesaj göndermek için yer altında,
 Ölüm tehlikesi ve titreyen parmaklarıyla telgraf çeken kahramanları  
 aklıma getirir,
 Tıpkı bebeği ve kurşunları donmaktan kurtaran,
 Fedakâr analar gibi,

 Bir asırdır varız ve olacağız,
 Biz ancak Atatürk’ün yolundan gidersek,
 Varlığımızı koruyacağız.
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MİRASIMIZ 100 YAŞINDA

Özgü Çanga
 11AF

   Yüz yıl önce bir destan yazıldı bu topraklarda,
   Yüz yıl önce prangalarından kurtuldu bu millet.
   Bağımsızlığına el sürenlerin karşısında
   Dimdik durdu, yeniden doğdu.
   Bir çift mavi göz ışığında,
   Kavuştu bağımsızlığına.

   Tam yüz yıl önce binlerce asker,
   Geride bırakarak analarını
   Savaştı bugünler için,
   Türkiye Cumhuriyeti’ni inşa etmek için.

   Yüz yıl önce bir söz verildi bugün,
   Cumhuriyetin ilelebet korunacağına.
   Her Türk gencinin sözüdür bu,
   Verdiği atasına.
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CUMHURİYET

Nisan Kaya
11AF

  Cumhuriyetimizin yüzüncü yaşını doldurduğu bugünlerde
  Bir gurur ve sevinç içindeyiz hep birlikte
  Yüz yıl önce başladı bu büyük yolculuk
  Büyük Mustafa Kemal’in önderliğinde.
  1919’da Samsun’da ilk adım atıldı bu rüyaya
  Ve ardından zaferlerle dolu bir destan yazıldı sayfa sayfa
  Sakarya’da, Dumlupınar’da, İzmir’de coşkuyla zafer kazandık
  Türkiye Cumhuriyeti’nin temellerini böyle attık.

  1923’te resmî olarak ilan edildi cumhuriyet,
  Büyük Atatürk’ün önderliğinde, milletimizin istiklalini koruyan 
  Kahramanların göğsünde
  Özgürlük, eşitlik, adalet, laiklik ilke ve prensipleri ile donatıldı   
  devletimiz
  Onurlu ve güçlü, aydınlık yarınlar için!
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CUMHURİYET 100 YAŞINDA!

Efe Oğulcan Uğurel
11FI

 Tam 100 yıl önce bugün, Ata’mız Mustafa Kemal Atatürk’ün önderliğinde 
Türkiye Büyük Millet Meclisinde çağdaş Türkiye Cumhuriyeti’nin yönetimi belirlendi. 
Tam 100 yıl önce bugün, demokrasinin kapıları açıldı ve “Egemenlik kayıtsız, şartsız 
milletindir.” sözü ülkenin dört bir tarafında yankılandı. Birinci asrını bitiren cumhuriyet 
sayesinde ülkemiz demokratik, adaletli, yenilikçi ve laik bir şekilde yönetildi. 19 
Mayıs 1919 tarihinde Mustafa Kemal Atatürk’ün Samsun’a ayak basması ile Kurtuluş 
Savaşı başlamıştır. 1. Dünya Savaşı sonucu ülkenin İtilaf Devletleri tarafınca işgal 
edilmesine karşı çıkan Atatürk, ülkedeki direnişi sağlayarak ülke sınırlarını korumuştur. 
Şehitlerimizin kanı ile boyanmış topraklar üzerinde son derece zor şartlar altında ilan 
edilen cumhuriyetin üzerinden tam yüz yıl geçmiş. 

 “Eğer bir gün benim sözlerim bilimle ters düşerse bilimi seçin.” diyen, her zaman 
geleceği gören Atatürk ülke en zor günlerini yaşadığında bile eğitim kongreleri düzenlemiş 
ve bir ülkenin bilimde güçlü olmadığı takdirde askerî gücün önemi olmadığını söylemiştir. 
Atatürk, Osmanlı İmparatorluğu’nun masada kaybedilmesi üzerine ülkeyi kurtarmış ve 
büyük bir dönüşümün başlangıcı olarak Türkiye Cumhuriyeti’ni kurmuştur. Bununla 
birlikte seçme ve seçilme hakkını kazanan vatandaşlar Atatürk tarafından gerçekleştirilen 
birçok devrime şahitlik etmiştir. Modernleşme, laiklik ve demokrasi ilkelerine bağlı 
kurulan cumhuriyet ile ülkemiz muasır medeniyetler seviyesine ulaşmıştır. Kadınlara 
seçme ve seçilme hakkını 1934 yılında veren Türkiye Cumhuriyeti, bu ve bunun gibi 
devrimleri ile diğer Avrupa ülkelerine bile öncülük etmiştir. 
 
 Cumhuriyetin geleceği olan biz gençler “Demokrasinin tam ve en belirgin 
hükümet şekli cumhuriyettir.” diyen Atatürk’ün izinden giderek cumhuriyetimizi her ne 
pahasına olursa olsun korumalıyız. Bugün 100 yaşında olan cumhuriyeti koruyup ileriye 
taşımak, Batılı devletlerin işgali altında ölmeye yüz tutmuş bir imparatorluktan Türkiye 
Cumhuriyet’ini kuran Atatürk’e borcumuzdur. 

 29 Ekim, sahip olduğumuz bu önemli değeri, cumhuriyeti, hem kutlamak hem 
de düşünmek için çok güzel bir fırsat.  Bize hediye edilmiş bu önemli mirası nasıl koruyup 



50
yakamoz

temel ilkelere sadık kalarak en ileriye taşıyabileceğimiz üzerine düşünüp eyleme geçmek 
son derece mühimdir. Kurucumuzun sözlerine bakacak olursak yüz yıl içinde önem 
vermemiz gereken değerlerin çok da değişmediğini söylemek mümkündür. Günümüzde 
de cumhuriyetimizi güçlendirip ülkeyi aydınlık geleceklere taşıyabilmek için bilime 
önem vermeliyiz. Ne yazık ki birçok alanda geriye gittiğimiz günlerden ders çıkarmalı 
ve cumhuriyete borçlu olduğumuzu unutmamalıyız. Ekonomimizin kötüleştiği, adaletin 
gün be gün azaldığı, insanların bilimsel araştırma yapma ortamının olmadığı, kadına 
şiddetin, hayvana şiddetin cezasız kaldığı, eğitimin gelişmiş devletler seviyesinde 
olmadığı bir cumhuriyette yaşamanın verdiği pişmanlık ve utancı tüm gençler olarak 
yürekten yaşamaktayız. Buna rağmen hiçbir durumda umutsuzluğa düşmemeliyiz, 
aksine Atatürk’ün cumhuriyetimizi ne şartlar altında kurduğunu hatırlamalı ve 
onun bizlere verdiği bu mirası en ileriye taşımak için elimizden geleni yapmalıyız. 
Doktorlarımızın, bilim adamlarımızın, mühendislerimizin yurt dışına gittiği ve ülke 
olarak beyin göçü verdiğimizi her zaman göz önünde bulundurup bunu önleyebilmek 
için harekete geçmeliyiz. İyi bir eğitim alabilmek için yurt dışına gitsek de ülkemize geri 
dönmeliyiz. Ülkemizin ne kadar zeki beyinleri olduğunu tüm dünyaya göstermeliyiz. 
Herkes tarafından imrenilen bir ülke ve bir millet olmak için elimizden gelenin en iyisini 
ortaya koymalıyız. Bunu bizim için şehit olmuş askerlerimize, Ulu Önder’imiz Atatürk’e, 
gelecek nesillere ve cumhuriyetimize borçluyuz! “Dinlenmemek üzere yürümeye karar 
verenler asla ve asla yorulmazlar!” diyen Atatürk’ün izinden yorulmadan, usanmadan ve 
en önemlisi umutsuzluğa kapılmadan cumhuriyetimizin geleceği için savaşmalıyız!
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CUMHURİYET İÇİN SAVAŞMAK

Almira Özoğuz
10D

 Cumhuriyet, Türkiye’nin damarında akan kanın yani Türk halkının bu kadar 
canlı, bu kadar diri ve bu kadar şanlı olmasının sebebidir. Çünkü Türk halkı kendi 
özgürlüğünü kendi kazanan, aynı zamanda kendi cumhuriyetini de kendi azim ve 
kararlılığı ile kuran bir millettir. Mustafa Kemal Atatürk önderliğinde ilerleyen halkın 
hiçbir güce bağımlı olmaya niyeti yoktu ve hiçbir diktatörlüğün boyunduruğu altında 
yaşamaya da göz yummayacak kadar alnı aktı. Bu sebeple Türk milleti artık ipleri 
eline almaya karar vermişti ve artık onları temsil eden ve onların seçtikleri meclis, 
cumhurbaşkanı ve diğer kolları onları millet egemenliği çerçevesinde yönetecekti. Çünkü 
cumhuriyet soyut zincirlerden kurtulmak demekti, düşman işgali somut bir zincir olsa 
da halkın sonrasında bu soyut zincirden de kendini kurtarması halkı tamamen özgür 
kılacaktı. Mesele sadece düşman değildi, akılların da bir zincire bağlı gibi olmasıydı. O 
zincir onları nereye götürürse onlar da oraya koşuyordu. Ancak halkın bu zincirin farkına 
varması ve onu kırması çok büyük bir devrimdir. Aklın açılması kılıçların kınından 
çıkarılmasından daha fazla yürek ve akıl ister. 

 Mustafa Kemal Atatürk, kimse cesaret edemese de cumhuriyet konusunda 
asla kendinden ve özellikle halkından ödün vermemiştir. Osmanlı Devleti zamanında 
halkı savunmasından dolayı suçlanması onu pes etmeye bir adım bile yaklaştırmamıştır. 
Mustafa Kemal Atatürk’ün aslında başından beri kafasında cumhuriyet resmi vardır. 
Halkın monarşi sisteminden başka bir sistem ile karşılaşmadığı Osmanlı Dönemi’nde bile 
Atatürk, cumhuriyeti hayal edebilecek kadar aydın ve yenilikçi bir akla sahipti. Ama asıl 
konu insanları ve halkı bu konuda ikna etmekti. O zamanlar aklı zincirle bağlı olan halk 
bunu kabul etmezdi, çoğunluğun aklına karanlıklar çökmüştü. Atatürk ise bu karanlığa 
kendi zihninin ışığıyla sonsuz bir aydınlık getirmiştir ve bunu yaparken sırayla ve planlı 
bir şekilde ilerlemiştir. Topladığı kongreler ve ortak düşman karşısında halkı örgütlemesi 
onun halkın sevgisini ve güvenini kazanmasını sağlamıştır. Bunlara kazanılan zaferler de 
eklenince halk onun fikirlerine ve iradesine inanmıştır. Ancak Atatürk’ün kişiliğini tam 
olarak gösteren şey onun halkın güvenini kazanmışken başka bir diktatörlük dönemi 
başlatmak yerine yarınları ve bugünü düşünüp yönetimi en güvenli yere yani halka teslim 
etmesidir. Türk milleti; emin adımlarla, şanlı tarihinin izlerini unutmadan ve Atatürk’ün 
ilkelerini takip ederek Türkiye Cumhuriyeti’ni yıllarla sınırlandırmayacak, sonsuzluğa 
kavuşturacaktır.
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CUMHURİYET VE MODERNLEŞME

Emir Yıldırım
10D

 Cumhuriyet güneşi yükseldi ufuklara,
 Yeni bir çağ başladı, çağlar aşa aşa.
 Maziyle yüzleşip, yepyeni bir sayfa,
 Modernleşme rüzgârı, esiyor her alanda.

 Toprağa düşen tohum, özgürlük fidanı,
 Cumhuriyet suladı, çağ açtı vadilere.
 Aydınlık yarınlar için, çıktı yola kadın-erkek,
 Eğitimle, bilimle, yürüdü modernleşme.

 Kılıçla değil kalemle, kalktılar savaşa,
 Işıldayan fikirlerle, yendiler karanlığı.
 Köprüler kurdular geçmişle gelecek arasına,
 Cumhuriyetle buluştu Türkiye’nin çağdaş yüzü.
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SENELER

Seçil İdil Arpacı
10D

 Tam yüz sene oldu,
 Cumhuriyeti kabul edeli,
 Türk toplumu çağdaşlığa erişeli,
 Milletimiz yaşama hakkına sahip olalı.

 Tam yüz sene oldu,
 Kadınlar seçme ve seçilme hakkına sahip olalı, 
 İnsanlarımız eşit hakka sahip olalı, 
 Ata’m sen rahat ve huzurla uyu,
 Sen unutulmaz, silinmezsin.
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ATA’MIZIN İZİNDE 100. YIL

Utku Gürsoy
9BF

  Geldi geçti bir yüz yıl, dimdik ayakta cumhuriyet,
  Çok direndik, hürriyetten hiç vazgeçmedik.
  Bu sonsuz sevgi, bitmez hem Ata’ya hem vatana. 
  Koruyacağız güzel ülkemizi, bize emanet yüzyıllarca. 
  
  Tarihimizin ışığında geleceğe bakarız hep umutla.
  Özgürlüğün bayrağını taşıyarak, aydınlık yarınlara. 
  Yüz yıldır varlığımızı sürdürdük; birlik ve beraberlik içinde. 
  Cumhuriyet aşkı ile çarpar kalbimiz her an gururla.
 
  Büyük başarılarla dolu, bıraktık 100. yılı geri.
  Şimdi geleceğe doğru sağlam adımlarla yürümeli,
  İnşa etmeli hep birlikte Türkiye’nin geleceğini.
  İlelebet payidar kılmak için bu ülkeyi.
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KAHRAMANLARIMIZIN İZİNDE: İLELEBET CUMHURİYET

Tuana Demirdelen
9BF

   Cumhuriyet demek kadın demek,
   Hep birlikte kurduk, alın teri emek.
   Nene Hatun, Halide Edip, Kara Fatma,
   Dokudular ülkemizi ilmek ilmek.

   Battı güneşler bir hilal uğruna,
   Çıkamayanlar oldu dünden yarına.
   Kalbimizde yaşayacaklar sonsuza dek,
   İsimsiz kahramanlar namıyla.

   Bir asır oldu, sanki dün gibi,
   Cumhuriyetimiz ilan edileli beri.
   Birlikte taşıyacağız ebediyete,
   Mustafa Kemal’in emanetini.
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CUMHURİYET DESTANI

Süleyman Suat Gökmen 
9BF

   Cephelere vatan diye koşturdu analarımız,
   Düşmana çiğnetmeyeceklerdi yurtlarını.

   Akıbetleri meçhuldü, ama gayeleri birdi...
   Ay yıldızlı bayrağın ayağa kalkmasıydı dertleri.
   
   O bayrak ki özgürlüğün anıtıydı,
   Toprakla bütünleşmiş şehitlerin kanıydı.

   Fırtına gibi savruldular düşmanın üstüne,
   Biz kadınız biz anayız demediler...

   Evlatlarını yaratana emanet edip
   Canlarını feda etmeye koştular...

   Evladının örtüsünü top mermisine saran ana,
   Topyekûn borçluyuz, minnettarız sana.

   Destan yazdınız daha ne olsun,
   Vatan için, millet için...
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CUMHURİYET İLE “YENİLENEN” KADIN

Mehmet Kağan Ceylan 
9BF

 Cumhuriyet, bir ülkenin egemenliğini kendi elinde tutmasıdır. Bir nevi 
vatandaşların kendi kendilerini yönetmeleri değil midir cumhuriyet? Ülkemize 29 Ekim 
1923 tarihinde cumhuriyeti bizzat hazırladığı anayasayla bahşetmiştir Mustafa Kemal. 
Cumhuriyet sayesinde eğitim, yaşama, sağlık ve düşünce özgürlüğü gibi pek çok temel 
hak pekiştirilmiş; kadınlara seçme seçilme hakkı gibi haklar ilk defa tanınmıştır. Böylece 
kadınlar kamusal alanda görünür hale gelmiş, vatandaşlıkları anlam kazanmıştır.

 Bir ülkede yaşamak, temel ihtiyaçları karşılamak, doğal ve beşeri olanaklardan 
yararlanmak, diğer insanlarla ilişkiler geliştirmek hakların yokluğunda pek anlam ifade 
etmez. Gerçek anlamda eşitlik ve özgürlük ancak haklar aracılığıyla elde edilir. Elbette 
tüm cinsiyetlerin eşit haklara sahip olmaları önemli bir husustur. Cumhuriyet sayesinde 
kadınlar sosyal, ekonomik ve siyasal haklara tıpkı erkekler gibi erişmişlerdir. Bu haklar 
arasında seçme seçilme, kendi rızasıyla evlenme ve boşanma, çocuklarının velayetini 
üstlenebilme, erkekle aynı oranda mirastan pay alabilme, mahkemede tanıklık edebilme 
gibi özgürlüklere kavuşmuştur. Bir insanın haklarının bulunması bu haklarla ilgili 
konularda diğerleriyle eşit ve özgür olması anlamına gelir. Örneğin, sadece erkeklere 
boşanma hakkı tanıyan bir sistemde kadınların özgürce bir hayat sürdürdüğü söylenemez. 
İstediği bir kişiyle evlilik yapmış olan bir kadın, o ilişkiyi bitirme bakımından erkekle eşit 
statüde değilse özgür de değildir. Benzer şekilde ülke yönetiminde söz hakkı olmayan, 
kimler tarafından temsil edileceğini bilmeyen ve seçemeyen, kimseyi temsil etme yetkisi 
olmayan bir kişi aslında vatandaşlıktan yoksun sayılır. Yönetime hem seçmen hem de 
seçilen olarak katılmak demokrasinin gelişimi açısından da oldukça önemlidir. Demokrasi 
halkın rejimidir, halk ise kadınları ve erkekleri aynı şekilde kapsar. Cumhuriyetle yönetilen 
her ülkede olduğu gibi ülkemizde de ilanıyla beraber demokrasi açısından önemli bir 
dönüm noktası olmuştur. Demokrasinin sağladığı diğer olanakları bir yana kadınları ve 
erkekleri hukuk önünde eşitlemiş olması paha biçilmezdir.

 Cumhuriyetin ilanıyla birçok temel hakla beraber kadın hakları da perçinlenmiştir. 
Kadınlar hukuk önünde erkeklerle eşit olmuş, boşanma hakkı edinmiş, düşüncelerini 
daha özgür bir biçimde ifade edebilmiş ve elbette demokratik haklar edinmişlerdir. Bu 
haklar sayesinde kadınlarla erkekler bir nevi eşitlenmiştir. Elbette bu kadın erkek eşitliği, 
ülkemizde demokrasinin gelişiminde de üstün bir rol oynamıştır.
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CUMHURİYET

Ege Çilek
9BF

Bir asır oldu, Cumhuriyet’e geçeli
parlayan geleceğimizin bir işareti,
özgürlüğümüzün timsali,
gurur ve sevinç kaynağımız.

Asalım bayraklarımızı,
çıkalım sokaklara
ve 
    yürüyelim 
 yorulana dek,
        Cumhuriyet diye.

Türkiye’nin gurur kaynağı,
devletimizin ilk cumhurbaşkanı,
büyük kurtarıcı
Başöğretmen Mustafa Kemal’in yolunda

barış, 
özgürlük
ve 
aydınlık yarınlar için,
Ata’mızın izinde
100. yılı kutlu olsun, Cumhuriyetin.
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Irmak Yücelten
12MJ




